
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

1
.6

.2
0
2
0
 1

5
:1

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Tereza Moravcová 

Číslo studenta:  E17265 

Název bakalářské práce:  Analýza finančního zdraví ve vybraném podniku 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je vytvořit objektivní pohled na hospodaření vybraného 

podniku v letech 2012-2018 na základě rozboru finančních výkazů. V teoretické části 

budou přiblíženy základní pojmy spojené se finančním zdravím podniku, ukazatele a 

nástroje finanční analýzy.  V praktické části budou použity metody, pomocí kterých 

bude posuzován. Návrhy a doporučení by měly vést k eliminaci nedostatků a slabých 

stránek. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

  



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka si dala za cíl analyzovat vybraný podnik z finančního hlediska. Za tím účelem provedla rešerši odborné 

literatury na téma finanční analýza, její uživatelé, informační zdroje a absolutní, rozdílové a poměrové ukazatele. 

Autorka pracovala s poměrně malým počtem hojně se opakujících zdrojů, ale jako celek je literární rešerše 

vyhovující. V aplikační části je uveden finanční rozbor vybraného podniku prostřednictvím základních nástrojů 

finanční analýzy, který je metodicky správně. Uvedená doporučení jsou poměrně obecného charakteru, ale pro 

podnik by mohly být podnětem k zamyšlení. 

Cíl bakalářské práce stanovený v úvodu práce považuji za splněný, proto práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Komparované dokumenty vykazují shodu 8 %. Lze tedy hodnotit předloženou práci jako originální tvorbu, která 

nevykazuje znaky plagiátu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Na straně 31 v tabulce 8 uvádíte relativní změny ve výkazu zisku a ztrát a komentujete následovně: „Největší 

změnou si zde prošly ostatní finanční výnosy, které mezi lety 2014-2015 vzrostly o 1 118,29 %. Podobnou změnu 

zažily ostatní provozní výnosy, které mezi lety 2015-2016 vzrostly o 917,57 %. Výnosové úroky po celou dobu 

rostly, kromě roku 2017. Nákladové úroky měl podnik pouze v roce 2015, a tak mezi lety 2015-2016 došlo ke 

100% poklesu.“ 

 

1) Co mohlo být příčinou enormního nárůstu těchto položek a čím si vysvětlujete tak silné kolísání zisku? 

2) Na str. 37 uvádíte, že vyšší hodnota pohotové likvidity znamená pro podnik neefektivní hospodaření. Vysvětlete 

svoje tvrzení. 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 11.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


